tempat pengambilan Keterangan dan Dokumen di Kantor Bawaslu Kepulauan 

Yapen yang dihadiri oleh Ketua dan Anggota Bawaslu Kabupaten Kepulauan 

Yapen (Vide Bukti T2-11 dan Bukti T2-12). 

Berkenaan dalil Para Pengadu yang menyatakan terdapat penambahan 

sejumlah 312 (tiga ratus dua belas) suara pada Partai Demokrat sebagaimana 

D.Hasil.Kabko Dapil 3 pada Distrik Yapen Barat dan penambahan suara Calon 

Anggota DPRD Kabupaten Kepulauan Yapen dari PKB atas nama Jefri Boni Hoor 

yang semula meperoleh 5 (lima) suara menjadi 335 (tiga ratus tiga puluh lima) 

suara, Teradu I s.d. Teradu V menyatakan dalil tersebut tidak berdasar, karena 

berdasarkan Model D.HASIL KECAMATAN-DPRD KABKO dan Model D.HASIL 

KABKO-DPRD tidak terdapat perubahan perolehan suara (Vide Bukti T1-11 dan 

Bukti T1-12). 

Bahwa berdasarkan Laporan Hasil Pengawasan pelaksanaan Rekapitulasi

[...]

SD/9105/2024 tanggal 12 Maret 2024, Perihal Jawaban terhadap Putusan 

Pemeriksaan Cepat (Vide Bukti T2-16 dan Bukti T2-17). 

Bahwa berdasarkan hasil pengawasan Teradu VI s.d. Teradu VIII yang 

diperoleh dari Pawaslu Distrik Wonawa pada D.Hasil Kecamaatan jenis Pemilu 

DPRD Kab/Kota, Partai PAN memperoleh 351 (tiga ratus lima puluh satu) suara, 

dan khusus Calon Anggota DPRD Kabupaten Kepulauan Yapen Nomor Urut 2 

dari PAN atas nama Panus Werimon, S.H., memperoleh sejumlah 333 (tiga ratus 

tiga puluh tiga) suara (Vide Bukti T2-13). Berdasarkan Laporan Hasil 

Pengawasan Bawaslu Kepulauan Yapen Nomor 142/LHP/PM.01.03/PA-

10/03/2024, pelaksanaan Rekapitulasi untuk Distrik Wonawa dilaksanakan 

pada tanggal 3 Maret 2024, pukul 21.40 hingga selesi dan hadiri oleh 3 (tiga)

[...]

dalam Putusan DKPP Nomor 263-PKE-DKPP/X/2024 tanggal 2 Juni 2025, 

halaman 35 yang menyatakan: 
“Bahwa pada pelaksanaan penghitungan suara ulang pada Distrik Yapen Selatan 

Dapil 1, terdapat permasalahan yakni C.Hasil yang tidak lengkap dalam Kotak 
Suara. Bahwa C.Hasil dalam kotak suara semestinya berjumlah 103 (seratus tiga) 
C.Hasil namun hanya terdapat 86 (delapan puluh enam) C.Hasil dan kurang 17 
(tujuh belas) C.Hasil. Atas kurangnya C.Hasil tersebut, Teradu I s.d. Teradu V 
bersama Pihak Terkait Bawaslu Provinsi Papua dan Teradu VI s.d. Teradu VIII 
melakukan pengecekan ke gudang penyimpanan milik KPU Kabupaten Kepulauan

[...]

penyidik di Polres Kabupaten Kepulauan Yapen guna memberikan keterangan 

serta menyerahkan dokumen yang diminta oleh penyidik. 
Berkenaan dalil Para Pengadu terkait adanya penambahan suara caleg 

a.n. Jefrit Boni Hoor yang semula 5 (lima) suara pada D.HASIL KECAMATAN-

DPRD-KAB/KOTA menjadi 335 (tiga ratus tiga puluh lima) suara pada D.HASIL 
KABKO-DPRD, terungkap dalam persidangan berdasarkan Model D.HASIL 

KECAMATAN-DPRD KABKO suara Jefrit Boni Hoor 335 suara dan Model 
D.HASIL KABKO-DPRD suara Jefrit Boni Hoor 335 (tiga ratus tiga puluh lima) 

serta tidak terdapat perubahan perolehan suara (Vide Bukti T1-11 dan Bukti T1-
12). 

Bahwa berdasarkan Dokumen Hasil Pengawasan yang diperoleh dari 
jajaran Panwaslu Distrik Wonawa yang mana pada D.HASIL KECAMATAN-

DPRD-KAB/KOTA Partai PAN memperoleh 351 Suara, Khusus Suara calon